REQUERIMENTO

-te/>eidlica h 0,9//44~ _ çcp
Câmara Municipal de Ibitinga

III 11111111111 	 IIIII 1 111
P otocolo Geral 0000945/2017

Data: 13/03/2017 Horário: 16:55
Lealslativo - REO 168/2017

ga/dtatsyacicyfudelo. 6

ASSUNTO: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A FALTA DE ÁGUA EM IBITINGA.

Autoria: Vereador Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Senhor Luiz Carlos da Costa — Diretor Superintendente de SAAE.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre os seguintes
questionamentos:

1) POR QUAIS MOTIVOS TÊM FALTADO ÁGUA NO BAIRRO JARDIM SÃO JORGE
E NOS DEMAIS BAIRROS DE NOSSA CIDADE?

2) QUANDO SERÁ SOLUCIONADO ESTE GRAVE PROBLEMA?

JUSTIFICATIVA: Estes moradores têm há semanas reclamado da situação que vem
acontecendo diariamente, sem solução plausível. Sabemos que a água é um bem necessário a todos e,
aqueles que dirigem este serviço precisam tomar todas as medidas possíveis para que não ocorram
transtornos à população, relacionados ao abastecimento de água.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 10 de março de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1